
 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.03 2024г. № 382 

 

 
 

О демонтаже незаконно размещенного некапитального объекта по адресному ориентиру: г. Канск, ул. Линейная, 1 

 

В соответствии с п. 9 Постановления администрации города Канска от 27.08.2015 № 1342 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа и (или) перемещения самовольно 
установленных некапитальных временных объектов на территории города Канск, отмене Постановления от 24.05.2013 № 660; от 02.04.2015 № 457»,  руководствуясь ст. 30, ст. 35 

Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Демонтировать самовольно установленный некапитальный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Канск, ул. Линейная, 1 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
1.1. Металлический объект серого цвета, прямоугольной формы, неопределенного назначения, односкатная крыша выполнена из металлочерепицы красного цвета, 

ориентировочный размер 4,0 м. х 12,0 м.  

          2. Возложить обязанности по организации демонтажа незаконно размещенных некапитальных объектов на Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Канска. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Канска обеспечить: 

3.1. Осуществление выбора подрядной организации в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.2. Принятие подрядной организацией демонтированного некапитального объекта на ответственное хранение. 

3.3. Составление акта о произведенном демонтаже по форме, установленной постановлением администрации г. Канска от 27.08.2015 № 1342. 
4. Главному специалисту по информатизации  администрации города Канска (Ёлкиной Г.В.) опубликовать настоящее   постановление в периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска, Комитет по управлению 

муниципальным имуществом города Канска в пределах их компетенции. 
6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

   
Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                     А.М. Береснев 

Приложение № 1  

 к постановлению администрации г. Канска  

от «_21_»_03_2024 № __382____ 

 
 

Фрагмент дежурной карты  М 1:1000 

 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 374 
 от 27 марта 

2024 г. 

Самовольно 

размещенный 

объект  



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта 2024 года 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

21.03  2024г. № 383 

Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Канск и 

внесения изменений в них 

 

 

Самовольно 

размещенный объект 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта  2024 года                                                             3 

 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город 
Канск и внесения изменений в них согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации города Канска от 02.12.2014 № 1959 «О создании Комиссии об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Канск» признать утратившим силу. 

3. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном 
издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.  

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.   

 
 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                         А.М. Береснев 

 

 
Приложение  

                                                          к постановлению администрации г. Канска 

                                                                              от __21.03_2024  № __383_  

 
 

Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Канск и внесения 

изменений в них 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Канск и 

внесения изменений в них (далее МНГП) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ. 

1.2. Настоящий Порядок определяет состав, порядок подготовки и порядок утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 

городской округ город Канск и внесение изменений в них (далее - местные нормативы градостроительного проектирования). 

 

2. Содержание местных нормативов градостроительного проектирования  
   

2.1. Местные нормативы градостроительного проектирования устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами 

местного значения городского округа город Канск (далее - городской округ), относящимися к областям, указанным в пункте 2.2. настоящего Положения, объектами благоустройства 
территории, иными объектами местного значения городского округа и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для 

населения городского округа.  

2.2. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется в отношении объектов, относящихся к областям электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, автомобильных дорог местного значения, физической культуры и массового спорта, образования, здравоохранения, обработки, утилизации, 
обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов, иным областям в связи с решением вопросов местного значения городского округа.  

2.3. Местные нормативы градостроительного проектирования включают в себя:  

основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего Положения, а также расчетные показатели, установленные 

Правительством Российской Федерации;  
материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования;  

правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования. 

  

 

3. Порядок подготовки, утверждения и изменения местных 

нормативов градостроительного проектирования  

   

3.1. Местные нормативы градостроительного проектирования и изменения в них утверждаются Канским городским Советом депутатов (далее - городской Совет).  
3.2. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского округа населения городского округа и расчетные 

показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского округа могут быть утверждены в отношении одного или 

нескольких видов объектов, предусмотренных пунктами 2.1, 2.2 настоящего Положения.  

3.3. Решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования принимается администрацией города.  
В решении о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования определяется уполномоченный орган администрации города, ответственный за 

подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования (далее - уполномоченный орган), сроки подготовки проекта местных нормативов градостроительного 

проектирования и иные вопросы организации работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования.  

3.4. Уполномоченный орган готовит задание на разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования, календарный план разработки, выступает 
муниципальным заказчиком на выполнение работ по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования.  

3.5. Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:  

социально-демографического состава и плотности населения на территории городского округа;  

стратегии социально-экономического развития городского округа и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);  
предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.  

3.6. Финансирование разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется за счет средств бюджета городского округа.  

3.7. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет и опубликованию в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.  
3.8. Проект решения городского Совета об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования вносится на рассмотрение городского Совета Главой города.  

3.9. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.  

3.10. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, установленном настоящим разделом для их подготовки и 
утверждения.  

 

   

Исполняющий обязанности руководителя УГ  
администрации г. Канска                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Миллер 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

25.03 2024 г. № 401 

О проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова 

 

На основании подпункта 9 пункта 2.6. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд 

города Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта дзюдо на территории города Канска, 
руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ ДО «СШ «Олимпиец» (А.Д. Тюлькова) организовать и 

провести соревнования - открытое первенство города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова 19.04.2024-21.04.2024 на 
базе МБУ ДО «СШ «Олимпиец», по адресу: город Канск, ул. 40 лет Октября, 91. 

2. Утвердить положение о проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо 
Дмитрия Власова согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А Ефаркин) о проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-

2013 г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова; 
- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Канска» (С.А. Цындренко) о проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти 

тренера по дзюдо Дмитрия Власова; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении спортивного праздника, рекомендовать определить дополнительные мероприятия 

по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 
г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта 2024 года 

 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо 

Дмитрия Власова, рекомендовать организовать охрану в местах проведения соревнований. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                           А.М. Береснев 
Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от __25.03_2024 г. № __401____ 
 

Положение 

о проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова 

 
1. Цели и задачи 

1.1. Развитие и популяризация дзюдо в г. Канске 

1.2. Пропаганда физической культуры и спорта. 

1.3. Отбор в сборную команду г.Канска. 
1.4. Повышение спортивного мастерства спортсменов. 

 

2. Сроки и место проведения соревнований 

2.1. Соревнования проводятся 19.04.2024-21.04.2024 по адресу: город Канск, ул. 40 лет Октября, 91 на базе МБУ ДО «СШ «Олимпиец». 
2.2. Взвешивание участников всех весовых категорий состоится 19.04.2024 с 18:00-19:00 (допуск 500 гр.). 

2.3. Начало соревнований 20.04.2023 в 12:00. 

2.4. Отъезд команд 21.04.2024. 

 
3. Руководство проведения соревнований 

3.1. Общее руководство организацией проведения соревнования осуществляет Отдел ФКСиМП администрации г. Канска и МБУ ДО «СШ «Олимпиец». 

3.2. Непосредственное руководство возлагается на главную судейскую коллегию: 

- главный судья соревнований – М.П. Филимохин; 
- главный секретарь соревнований – В.Е. Земляникин. 

 

4. Участники соревнований 

4.1. К участию в соревнованиях  допускаются юноши и девушки 2012-2013г.р., занимающиеся дзюдо не менее 6 месяцев и имеющие допуск врача к соревнованиям. 
 

5. Программа 

5.1. Соревнования проводятся согласно действующим правилам Российской Федерации по дзюдо. 

5.2. Весовые категории юноши: 28,31,34,38,42,46,50,55,60,66,+66 кг. 
5.3. Весовые категории девушки: 36,40,44,48 кг. 

 

 

6. Награждение 
6.1. Победители и призеры всех весовых категорий награждаются грамотами, медалями согласно занятому месту. 

 

7. Условия финансирования 

7.1. Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, предоставлением медалей, грамот несет МБУ ДО «СШ «Олимпиец». 
7.2. Расходы, связанные с командированием участников, представителей и судей, включая проезд, питание, размещение за счет командирующих организаций. 

 

8. Подача заявок 

8.1. Заявки, оформленные согласно правилам (с визой врача на каждого участника), подаются во время взвешивания в мандатную комиссию. 
8.2. Команды предоставляют судью в форме. 

8.3. Предварительные заявки на участие в соревнованиях необходимо подать в МБУ «СШ «Олимпиец» по адресу: Красноярский край, г.Канск, ул. Ленина, 10, помещ., 3, e-mail: 

kanskolimp@yandex.ru, тел/факс 8 (39161) 3-58-72. 

8.4. По общим вопросам Земляникин Виталий Евгеньевич тел: 89333395098. 
 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования. 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 
от __25.03_2024 г. № __401____ 

 

План 

О проведении открытого первенства города Канска по дзюдо среди юношей и девушек 2012-2013 г.р., памяти тренера по дзюдо Дмитрия Власова 

 

п/п 
Мероприятия Сроки Место 

проведения 
Ответственный 

1 Формирование состава судейской коллегии до  

19.04.2024 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 

Октября, 91) 
 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова, 

главный судья 
(М.П. Филимохин) 

2 Обеспечение участия команд в соревнованиях до 

19.04.2024 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 
Октября, 91) 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова, 
главный судья 

(М.П. Филимохин) 

3 Оформление места проведения соревнований, размещение рекламы 20.04.2024 МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 
Октября, 91) 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

4 Проведение мандатной комиссии до 

19.04.2024 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 
(ул. 40 лет 

Октября, 91) 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 
(А.Д. Тюлькова, 

главный секретарь 

(В.Е. Земляникин) 

5 Подготовка и проведение торжественного открытия и закрытия 20.04.2024 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 
Октября, 91) 

 

МБУ ДО «ДДТ» 

(Н.В. Казакова) 

 

6 Обеспечение подключения музыкального оборудования 20.04.2024 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 
(ул. 40 лет 

Октября, 91) 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 
(А.Д. Тюлькова) 

7 Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и призеров 
соревнований 

20.04.2024 
 

МБУ ДО «СШ 
«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 

Октября, 91) 

 

МБУ ДО «СШ 
«Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

8 Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на 

местах проведения соревнований 

20.04.2024 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 

Октября, 91) 
 

МО МВД России 

«Канский» 

(Н.В. Банин) 

mailto:kanskolimp@yandex.ru


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта  2024 года                                                             5 

 

9 Организация медицинского обслуживания соревнований на основании приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

20.04.2024 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(ул. 40 лет 
Октября, 91) 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

10 Организация работы СМИ по освещению проведения соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города Канска; 
- размещение анонса соревнований на сайте администрации города Канска 

20.04.2024 

 

МБУ ДО «СШ 

«Олимпиец» 
(ул. 40 лет 

Октября, 91) 

 

Администрация г. 

Канска 
(Г.В. Ёлкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.03 2024г.         № 402 

 
О  назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории малоэтажной застройки  

 

        На основании ст. 5.1, ст.42, ст.43, ст. 45, ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решения Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний 

по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске», руководствуясь ст.ст. 30, 47.2. Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Назначить публичные слушания по проекту планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская Федерация, 

Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 155 га (далее – Проект). 
 2.Организатору публичных слушаний – Управлению градостроительства администрации города Канска: 

 2.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проекту в период с 03.04.2024 по 01.05.2024.  

   3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности: 

   3.1. Обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний по Проекту в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 
администрации города Канска в сети Интернет, в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и в границах территории, в отношении которой 

подготовлен Проект. 

         3.2. Обеспечить опубликование материалов Проекта в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети 

Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 
         3.3.Обеспечить проведение и размещение экспозиции материалов Проекта по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, приемная; 

         3.4. Организовать проведение собрания участников публичных слушаний 26.04.2024 в 10 часов 00 минут по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д.22, (1 этаж); 

         3.5.Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 
 4.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

 6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                           А.М. Береснев 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в 

состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Локомотивная, д. 27. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 
  

"21" марта 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  
Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Садовая, д. 4 от 21.03.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 2 участника публичных слушаний. 
                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 
пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N п/п  Фамилия, имя, отчество гражданина  Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 
   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Локомотивная, д. 27. 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 
                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Локомотивная, д. 27 предложения и замечания не поступали. 
По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения 

в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 
  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  
области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 
  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150


6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта 2024 года 

 

области градостроительной                                                  _____________/       А.И. Дайнеко 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного Красноярский край, г. Канск, район 

совхоза «Рассвет», с/о "Озерки" 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 29.04.2024 г. в 13 часов 30 минут.  
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.03.2024 г. по 29.04.2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.03.2024 г. по 29.04.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 
Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые 

работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  
Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204178:328, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Рудакова, д. 50/1. Заказчиком кадастровых работ является  Агаджанян Агнела Рантиковна (Красноярский край, г. Канск, 

ул. Рудакова, д.50: 8-913528-124). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, 
пом. 15(БТИ); 29.04.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 

(БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.03.2024г. по 29.04.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные 

участки: земельный участок с К№ 24:51:0204187:327, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, г. Канск, ул. Рудакова, №52; земельный участок с К№ 24:51:0204187:30, 
расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Иркутская, д. 26; земельный участок с К№ 24:51:0204187:16, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Иркутская, д. 28; земельный участок с К№ 24:51:0204187:325, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Аэродромная, д. 73; земельный участок с К№ 

24:51:0204187:927, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Аэродромная, д. 71; земельный участок с К№ 24:51:0204187:329, расположенный по адресу: 

Красноярский край, г. Канск, ул. Рудакова, д. 50/1, а так же  земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204178 и смежные с участком, в отношении которого 
проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 

на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204170:45, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Рудакова, дом 121. Заказчиком кадастровых работ является  Першина Людмила Николаевна (Красноярский край, г. Канск, 

ул. Рудакова, дом 121, телефон – 8-933-335-71-35). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет 

Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 29.04.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, 
д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.03.2024г. по 29.04.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). 

Смежные земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0204170:93, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, г. Канск, ул. Рудакова, д. 123; земельный участок с 

К№ 24:51:0204170:19, расположенный по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, улица Рудакова, земельный участок 119; земельный участок с К№ 
24:51:0204170:47, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Полевая, д. 27; земельный участок с К№ 24:51:0204170:62, расположенный по адресу: Красноярский 

край, г. Канск, пер. Нагорный, д. 3, а так же  земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204170 и смежные с участком, в отношении которого проводятся 

кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 

земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  
 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:1723, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, в районе совхоза «Рассвет». Заказчиком кадастровых работ является Кособуко Людмила Владимировна (Красноярский край, 
г. Канск, мкр. Предмостный, д. 14, кв. 68 телефон – 8-950-985-48-57). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. 

Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 29.04.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 

40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.03.2024г. по 29.04.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 
62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0203216:102, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск; земельный участок с 

К№ 24:51:0203216:2198, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, г. Канск, с/о "Озерки", а так же земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 

24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204220:1454, 
расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, район Мелькомбината, с/о «Ласточка». Заказчиком кадастровых работ является Сидоренко Оксана Владимировна 

(Красноярский край, г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 45, кв. 69 телефон – 8-923-571-02-81). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 

состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 29.04.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 

по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.03.2024г. по 29.04.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет 

Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0204220:105, расположенный по адресу: г Канск, отс Мелькомбината, с/о Ласточка, 

а так же земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51: 0204220 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении 

согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 
        Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута в целях строительства 

и эксплуатации ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский 

край, г. Канск, ул. Гаражная, 11, стр. 12», сроком на 49 лет.  

        Публичный сервитут устанавливается в границах кадастрового квартала 24:51:0204156, площадью 1018 кв.м. 
        Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 

границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а 

также в приемные дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г.  Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 

8(39161) 2-05-02.  
Срок подачи заявлений – до 11.04.2024. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

Мира пр., д. 10, Красноярск, 660049 
телефон (391) 228-62-07, 228-62-24 

e-mail: mail@kraseco24.ru 

сайт: www.красэко24.рф 

ОГРН 1152468001773 / ОКПО 75795891 
ИНН 2460087269 / КПП 246601001 

  

№      ____________ от _________ 20 ___г. 

на № ____________ от _________ 20 ___г. 

 Ходатайство об установлении публичного сервитута 

1  Администрация г. Канска Красноярского края  

 (наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)  

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее – заявитель): 

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания» 

2.2 Сокращенное наименование АО «КрасЭКо» 

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество 

mailto:romallav@mail.ru
https://egrp365.org/reestr?egrp=24:51:0203216:2198
mailto:romallav@mail.ru
mailto:mail@kraseco24.ru
http://www.красэко24.рф/


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта  2024 года                                                             7 

 

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской 

Федерации, населенный пункт, улица, дом) 

 

660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10 

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Российской 

Федерации, населенный пункт, улица, дом) 

60049, г. Красноярск, пр. Мира, 10 

2.6 Адрес электронной почты mail@kraseco24.ru 

2.7 ОГРН 1152468001773 

2.8 ИНН 2460087269 

3 Сведения о представителе заявителя: 

3.1 Фамилия Минченко 

Имя Наталья 

Отчество (при наличии) Васильевна 

3.2 Адрес электронной почты kAmosenok@kraseco24.ru 

3.3 Телефон 8964-811-16-03 

3.4 Наименование и реквизиты документа, 

подтверждающего полномочия представителя 

заявителя 

Доверенность № 121 от 01.01.2024г. 

4 Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях (указываются цели, предусмотренные статьей 39.37 

Земельного кодекса Российской Федерации или статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации»): 

 

 - п.1 ст. 39.37 ЗК РФ –  строительство и эксплуатация объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения к электрическим сетям  ЛЭП-10 

кВ, КТП 10/0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский 

край, г. Канск,  

ул. Гаражная, 11, стр. 12». 

 

  

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута  

49 лет 

 

  

6 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости 

в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно 

или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств): 

 

Срок строительства ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ – 1 месяц. 

 

7 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

1. Установление публичного сервитута на испрашиваемых земельных участках необходимо в целях размещения линейного объекта для осуществления 

технологического присоединения к электрическим сетям на основании п. 1 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ. 

2. Технологическое присоединение к электрическим сетям силового оборудования заявителей осуществляется в соответствии с договорами об осуществлении 

технологического присоединения к электрическим сетям   № 1003-21/23-ТП от 03.11.2023г., заключенным между АО «КрасЭКо» и Довгалевой Тамарой 

Владимировной. Точкой подключения является опора №35/01 Ф.22-06. Срок осуществления технологического присоединения составляет – 6 месяцев с даты 

заключения договора. 

3. В соответствии с перечнем случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.11.2020г. № 1816, в отношении данного линейного объекта не требуется 

подготовка проекта планировки и межевания территории. 

4. Проектирование линейного объекта выполнено согласно градостроительного и технического регламентов, устанавливающих требования по обеспечению 

безопасной эксплуатации зданий, строений, сооружений линейного объекта, а также соблюдения требований, установленных пунктами 8 и 9 статьи 23 Земельного 

кодекса РФ. При пересечении с существующими и проектируемыми инженерными коммуникациями соблюдаются все действующие нормативно-технические 

документы. 

5. К ходатайству прилагается схема на кадастровом плане территории, на которой приводится изображение сравнительных вариантов размещения 

инженерного сооружения. 

Обоснование предлагаемых вариантов размещения: 

Вариант 1 – размещение ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ на земельном участке неразграниченной государственной собственности и не предоставленном 

гражданам и юридическим лицам, в границах кадастрового квартала 24:51:0204156. Протяженность трассы составит 91 м. Данный вариант сочетает в себе 

минимальную длину проектируемого объекта и обеспечение оперативного доступа для безопасной эксплуатации инженерного сооружения, а также не 

предусматривает снос зеленых насаждений. При пересечении с существующими и проектируемыми инженерными коммуникациями соблюдаются все действующие 

нормативно-технические документы. Таким образом, вариант 1 является наиболее целесообразным.  

Вариант 2 – размещение ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ на земельном участке неразграниченной государственной собственности и не предоставленном 

гражданам и юридическим лицам в границах кадастрового квартала 24:51:0204156 и по земельному участку с кадастровым номером 24:51:0204156:440. 

Протяженность трассы составит 220 м. Данный вариант не предусматривает оптимальное обеспечение оперативного доступа для безопасной эксплуатации 

consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A26F1A26582D6E572D0612DE6BD394DA36E7411B51DF3930C94800B2D8A0826EBA38C12A1CA2nFgBK
consultantplus://offline/ref=594BD46FE8F6086E6EAA79884481E960A26F1A26582D6E572D0612DE6BD394DA36E7411B51DF3830C94800B2D8A0826EBA38C12A1CA2nFgBK


8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта 2024 года 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ для электроснабжения 
объекта, расположенного по адресу:  

Красноярский край, г. Канск, ул. Гаражная, 11, стр. 12» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 1018 ± 11 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая 

компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира 

проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в 
целях строительства и эксплуатации ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ в 

составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ для 

электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский 

край, г. Канск, ул. Гаражная, 11, стр. 12», площадью 1018 кв.м, в 
границах кадастрового квартала 24:51:0204156, сроком на 49 лет. 

Раздел 2 

инженерного сооружения. Также, строительство объекта согласно варианта 2 предполагает установку значительного количества опор ЛЭП, что ухудшит внешний 

облик местности и увеличит сроки строительства. В связи с чем, вариант 2 является не целесообразным. 

Вариант 3 – размещение ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ на земельном участке неразграниченной государственной собственности и не предоставленном 

гражданам и юридическим лицам в границах кадастрового квартала 24:51:0204156. Протяженность трассы составит 289 м. Данный вариант является самым 

протяженным, что влечет за собой возможное ухудшение качества электроэнергии и увеличивает сроки строительства. Также, вариант 3 не предусматривает 

оптимальное обеспечение оперативного доступа для безопасной эксплуатации инженерного сооружения.  В связи с чем, вариант 3 является нецелесообразным. 

 

Таким образом, Вариант 1 прохождения трассы выбран как оптимальный по обеспечению оперативного доступа для безопасной эксплуатации инженерного 

сооружения, минимизирующий наложения на земельные участки третьих лиц, а также данный вариант предполагает минимальные сроки строительства объекта 

(выбран кратчайший путь). 

8 Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд 

в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном 

пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях 

реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд) 

9 Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 

государственный реестр недвижимости 

24:51:0204156 

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях реконструкции или 

эксплуатации инженерного сооружения: 

11 Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства: 

в виде электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством 

электронной почты 

 

да 

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении или 

посредством почтового отправления 

 

да 

12 Документы, прилагаемые к ходатайству: 

1. Описание местоположения границ публичного сервитута в формате pdf и word на 3 л. в 1 экз. 

2. Описание местоположения границ публичного сервитута в формате xml. 

3. Копия технических условий на присоединение к электрическим сетям  
№ 1003-21/23-ТП от 03.11.2023г. на 2 л. в 1 экз. 

4. Копия условий типового договора технологического присоединения на 3 л. в 1 экз.  

5. Сравнительная схема вариантов размещения на 1 л. в 1 экз. 

6. Схема с указанием площадей на 1 л. в 1 экз. 
7.  Копия доверенности на имя Н.В. Минченко № 121 от 01.01.2024г. на 2 л. в 1 экз. 

13 Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки 

персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме 

14 Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в 

них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации 

  

15 Подпись: Дата: 

      

   Н.В. Минченко  «  »  2024г. 

 (подпись)  (инициалы, фамилия)  

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 374 от 27 марта  2024 года                                                             9 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных точек границ 

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения характерной 

точки (Mt), м 

Описание обозначения 
точки на местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 725437.61 90186.68 Аналитический метод 0.1 - 

2 725429.54 90180.77 Аналитический метод 0.1 - 

3 725437.71 90169.61 Аналитический метод 0.1 - 

4 725438.79 90170.40 Аналитический метод 0.1 - 

5 725456.75 90145.93 Аналитический метод 0.1 - 

6 725464.81 90134.95 Аналитический метод 0.1 - 

7 725489.89 90100.78 Аналитический метод 0.1 - 

8 725494.21 90104.09 Аналитический метод 0.1 - 

9 725498.01 90098.62 Аналитический метод 0.1 - 

10 725505.08 90103.45 Аналитический метод 0.1 - 

11 725493.35 90120.52 Аналитический метод 0.1 - 

12 725488.45 90117.22 Аналитический метод 0.1 - 

1 725437.61 90186.68 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек части 

границы 

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения характерной 

точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 
границ 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 
точки 

Средняя 

квадратическая погрешность 

положения характерной 

точки (Mt), м 

Описание 

обозначения точки на 
местности (при наличии) 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 
части границы 

Существующие 
координаты, м 

Измененные (уточненные) 
координаты, м 

Метод определения 

координат характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание 
обозначения точки на 

местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.03 2024 № 403 

Об ограничении скоростного режима движения транспортных средств по мосту через реку Кан на улице Гетоева города Канска  

 

 В связи с технической неисправностью моста через р. Кан «мост Левый берег Кана» на ул. Гетоева города Канска, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ РФ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
п. 4 ст. 6, ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об 

утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава город Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ограничить скоростной режим движения транспортных средств по мосту через р. Кан «мост Левый берег Кана» на ул. Гетоева города Канска путем введения временного 
ограничения скоростного режима (40 км/час). 

2. Действие п. 1 настоящего Постановления не распространяется на: 

- перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 
3.  МКУ «Служба заказчика» организовать работу по монтажу дорожных знаков 3.24 «Ограничение максимальной скорости (40 км/час)», предусмотренной Правилами дорожного 

движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 на следующих участках автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования город Канск: 

- перекресток ул. Василия Яковенко – ул. Гетоева, въезд на мост через р. Кан «мост Левый берег Кана» на ул. Гетоева. 
    4.   Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Канский» (Микуляк Д.И.) усилить контроль за режимом движения транспортных средств в соответствии с настоящим 

Постановлением и принимать меры к нарушителям в установленном законом порядке. 

5.   Главному специалисту по информатизации администрации         г. Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

7.     Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.  

Глава города Канска                                                                                                                  А.М. Береснев 

 
 

 

 
 

 

№ 374  от  27 марта  2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


	1. Общие положения
	Приложение № 1 к постановлению
	администрации города Канска
	от __25.03_2024 г. № __401____
	Положение
	1. Цели и задачи
	1.1. Развитие и популяризация дзюдо в г. Канске
	1.2. Пропаганда физической культуры и спорта.
	1.3. Отбор в сборную команду г.Канска.
	1.4. Повышение спортивного мастерства спортсменов.
	2. Сроки и место проведения соревнований
	2.1. Соревнования проводятся 19.04.2024-21.04.2024 по адресу: город Канск, ул. 40 лет Октября, 91 на базе МБУ ДО «СШ «Олимпиец».
	2.2. Взвешивание участников всех весовых категорий состоится 19.04.2024 с 18:00-19:00 (допуск 500 гр.).
	2.3. Начало соревнований 20.04.2023 в 12:00.
	2.4. Отъезд команд 21.04.2024.
	3. Руководство проведения соревнований
	3.1. Общее руководство организацией проведения соревнования осуществляет Отдел ФКСиМП администрации г. Канска и МБУ ДО «СШ «Олимпиец».
	3.2. Непосредственное руководство возлагается на главную судейскую коллегию:
	- главный судья соревнований – М.П. Филимохин;
	- главный секретарь соревнований – В.Е. Земляникин.
	4. Участники соревнований
	5. Программа
	5.1. Соревнования проводятся согласно действующим правилам Российской Федерации по дзюдо.
	5.2. Весовые категории юноши: 28,31,34,38,42,46,50,55,60,66,+66 кг.
	5.3. Весовые категории девушки: 36,40,44,48 кг.
	6. Награждение
	6.1. Победители и призеры всех весовых категорий награждаются грамотами, медалями согласно занятому месту.
	7. Условия финансирования
	7.1. Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, предоставлением медалей, грамот несет МБУ ДО «СШ «Олимпиец».
	7.2. Расходы, связанные с командированием участников, представителей и судей, включая проезд, питание, размещение за счет командирующих организаций.
	8. Подача заявок
	8.1. Заявки, оформленные согласно правилам (с визой врача на каждого участника), подаются во время взвешивания в мандатную комиссию.
	8.2. Команды предоставляют судью в форме.
	8.3. Предварительные заявки на участие в соревнованиях необходимо подать в МБУ «СШ «Олимпиец» по адресу: Красноярский край, г.Канск, ул. Ленина, 10, помещ., 3, e-mail: kanskolimp@yandex.ru, тел/факс 8 (39161) 3-58-72.
	8.4. По общим вопросам Земляникин Виталий Евгеньевич тел: 89333395098.
	Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
	Приложение № 2 к постановлению
	администрации города Канска (1)
	от __25.03_2024 г. № __401____ (1)

